quam
\ . .

(x) Hodie. Atterup, Grup > Ros?tm y Emcgnnrds, in paroecia Rosmos; ffylkfied, paroecia; in territorio Syn«
der herred . ( L . )  . "

(y) -Ad annam 1180. vel circa, pertinst, juxta Langebeckiutft*

Script. Rer. Dan. T om. V. R r t  ' 1

' *
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quam ab eis antea necesfitate quadam compulfis obtinui, iterum asfignando red' 
didi. Predia etiam qualiacunque in uillulis iftis, fcilicet Attethorp> Ogethorp, 
Rozmofe, Eninge, Hagethuet (7), Hildefiat, que patrimonii iure aut emptionis 
titulo optinui, quecunque in predi&is uillulis, tam in filuis quam in agris, a me 
inobitu inueniuntur poflefla, omnia quidem numero multa-, fed precio pauca, 
quiafunt maritima,' & paganorum incurfibus expofita (a), memoratis fratribus 
& loco asfignaui. Preterea eorundem fratrum ufibus iumenta indomita, quecun
que mihi attinere nofcuntur in Sundrehereth, asfignando tradidi. Ego Epifcopus
Sueno hoc teftamentum feci anno ab incarnatione Domini M. C. LXXXIII. 
VIto. Kai. Septembris. Prefentibus regni Principibus & ecclefiePrelatis, iftis ui- 
délicet, KANLJTO reuerentisfimo Rege Danorum, & fratre eius WALDEMARO

M

Duce, nec non Abfalone venerabili Lundenfis ecclefie Archiepifcopo, Romane 
fedis Legato, Waldemaro Slefvvicenfi Ele£to, Qmero Burlanenfi Epifcopo (b), Ste- 
naro Wexioenfis ecclefie Epifcopo,,Walberto Abbate de Efrom. («) Quod fi 
quis forfitan infringere aut quolibet modo turbare temptauerit, ex au6toritate Dei 
omnipotentis a fidelium communione fequeftratus, donec ceflauerit, excommu- 
nicationis fententie fubiaceat, &> nifi refipuerit, eterno fupplicio deputatus fuc- 
cumbat.

Priuilegium .domini Regis Waldemar!. XXV.
In nomine fan£te & indiuidue Trinitatis. WALDEMARUS Dei gratia 

Rex Danorum. Gratias agimus ei, cuius gratia mentem hominis nolentem 
preuenire dignatur ut uelit, & uolentem adiuuat ut posfit. Qui etiam ex fu-

i

perhabundanti fue bonitatis fecunditate mentem Svenonis Epifcopi ad hoc illu- 
ftrauit, ut pro falute anime fue omnia predia fua de Divrfe in prouincia Sundfe- 
Jjereth, que aut ex patrimonio fuo prouenerunt, fiue ea que emptione obtinuit 
uel optinuerit, infuper & predia fua de Karlebu, & quedam alia de bonis fuis, 
que proprio fuo priuilegio infcripta reliquit, ufibus monachorum de 0 m plenarie 
asftgnaret, fub hac tamen conditione, ut hec omnia fue, dum uixerit, ordinationi 
difponenda fubiaceant, & eo moriente, ipforum monachorum ufibus & ordina
tioni, nullo contradicente fiue renuente, reliØa remaneant. N osuero, quiaiu- 
ftis bonorum uotis effeØu profequente tenemur annuere, prediøum Pontificis 
memorati propofitum laudamus, & noftra au&oritate & confenfu con firmamus. 
Si quis autem id, quod ab eo fa&um, & noftra auftoritate confirmatum cogno- 
uerit, nicfiilominus obloquendo euacuare temptauerit, tam regie Maieftatis of- 
fenfe, quam ecclefiaftice cenfiire fubieØus non audiatur. (d)

Priui-
/

(z) Forte: Hoed, pnroecia in Synderherred. (L )
(a) Hoc monfhat, Slavos five,Ftndos non fuifle tam attritos per Regein WALDEMARUM, ut non poflent poft

mortern ejus infeftare maritima Dania, etiam Jutia ab eis tam remora; nifi forte per hos paganos intelli- 
guntur, quod potius credo-, Kurii & Efthii, acerrimi prædones maritimi, quorum poflrtmo loco no- 
minati diripuerunt & everterunt antiquam civitatem Sigtunam in Svecia anno Et horum, nempe
Kuronum &Eftbiorum, deprædationibus forte moti font Regcs CANUTUS VI. & WALDEMARUS 
ad tot expediriones in eorum terras, <St ad fubjugarionem eorundem.

(b) 'Sedebat jain anno 1179. adfuit eniin hoc anno Con’cilio Lateranenfi, juxta Guillelmum Neuhrigenfem. Forte
idem ac H om erusqui jam anno 1184. erat Epifcopus Ripenfis.

(c) Hine conjicere liceat, hoc teftamentum conditum efle in Placito, forte illo, quod juxta Saxontm Stephan«
p. 376. convocatum eft Satnjea,

(d) Hoc diploma datum eft 1180. vel circa, juxta fm tm thm  Langeheckit.

Priuilegium domini Regis Kanuti, filii Regis Waldetnari. XXVI.
KANUTUS Dei gratia Rex Danorum, fidelibus in Crifto fanffce matris

Ecclefie filils, prelatis & fubditis, ueritati fauorabiliter intendere. Jufta peten-
tium uotis effe&u profequente tenemur annuere, in his precipue negotiis, que
ex fonte pietatis procedere, & pauperum Criflri proficuo nofcuntur intendere.
Faftum itaque Suenonis Arufienfis Epifcopi collaudamus, quod in noftra prefen-
t,a anno a’° incarnatione Domini M.C.LXXXIII. VIto. Kai. Septembris fecit,
felemofinam fuam grifeis de Cara Infula monachis largiendo, quedam uidelicet pre-

■a> que partim patrimonii iure, partim emptione obtinuit, in uillulfs iåis,'Karle-
bu, Attethorp, Ogethorp, Rozmofe, Ening, Hagethuet, HildefiacL Infuper autem
& iumenta indomita, quecunque ei in Sundrehereth pertinere nofcuntur. Quod
nosquidem, quia confulte & ex fola deuotione faQium nouimus, omnimodis ap-
probamus, &, ne ab aliquo in irritum reuocetur, regia au&dritate munientes
1 oboramus. Quod fi quis forfitan infringere aut euacuare pre'fumpferit, ficuc di-
Uine ultioni excommunicatus fubiacere non ambigitur, ita regie Maieftatis offenfe 
fubieffcus reprimatur. (e)

. \

Priuilegium domini Archiepifcopi Abfalonis. XXVII.
Abfalon Dei gratia fan£te Lundenfis ecclefie Archiepifcopus, Apoftolice 

fedis Legatus, Suethie Primas, dilefto in Crifto Willelmo Abbati de Cara bifald ' 
ceterisque fratribus, Domino inibi militantibus, falutem a im  paterno affe&u 
Prouida patrum decreuit antiquitas, ad pratiorum refrenandos infultus, ne in ho- 
neftius ftatutis dolum attemptent cudere, commendabilis efie nobilitaris, inten-. 
done perfpe&a donantis, que bene gefta lunt, approbare, Communire pro liiri- 
bus, ac confirmare. Vix enim tantis aut tot quid repperitur uigoribus ftipatum 
quin ad id laboret calumpnia diifoluendum. Nos itaque, propenfius'Pondficis 
tieftri Stienoms diu memorandi deuotione confideratå, dum nil preter zelum Do- 
1T*ini, nil illicitum, nil quod iure genuino liuoris emuli posfint corrodere, in eius 
donatione perfpexerimus, qua fuperne gratie obtentu partern conquifitorum licite 
fed & optimatibus regrii confentientibus atque prefendbus, uobis contulit, celitus 
nobis collata au&oritate prefa.to loco, nec non & fratribus ordinis Ciftercienfis ob- 
fequio diuino ibidem iugiter mancipads, donationem-'tam ordinarie faftam irre- 
fragabiliter confirmamus. Uerum edam, ne in donatorum numero obdu&ione 
ignorantie hominum corda aliquatenus queant uacillare, debite eundem rerum 
confirmandarum numerum duximus adnotandum. Villam uidelicet nomine Kar- 
lebu^ quam, urgente inuincibilis necesfitatis arciculo, prius ab eis optinuerat 
Adhec allodia perplurima in uillis iftis, Attethorp, Ogethorp, Rozmofe, Ening , 
Hagethuet, Hildeftat, que aut ex bonis hereditariis, aut alio quocunque titulo 
conquifiuit, quecunque etiam in uillis memorads, feu in filuis feu in ao-ris aut 
Ceteris appendiciis, pofiesfionibus eius in uldmis laborantis addi&a reperiuntur, 
Perhenniter eis inconuulfå concesfit. Preterea equitium, quod in Sundrehereth 
eum C0ntingit, eorundem posfidendum ufibus asfignauit. Affcum ab incarna- 
done Domini anno M.C.LXXXIII. VIto. Kai. Septembris, in confpe&u illu-